

主要な経営指標等の推移

(単位:千円)

区 分	第58期 2017年3月期	第59期 2018年3月期	第60期 2019年3月期	第61期 2020年3月期	第62期 2021年3月期
売上高	4,155,092	4,099,902	4,328,264	4,582,790	3,786,566
経常利益	73,994	61,538	103,809	111,710	152,171
当期純利益	78,706	36,178	89,674	97,024	111,659
資本金	376,800	376,800	376,800	376,800	376,800
発行済株式総数(千株)	6,000	6,000	6,000	6,000	6,000
純資産額	1,621,930	1,646,970	1,719,083	1,795,711	1,885,265
総資産額	3,434,152	3,358,878	3,472,871	3,520,580	3,642,762
一株当たり純資産額(円)	270.32	274.50	286.52	299.29	314.21
一株当たり配当額(円)	3	3	3	4	4
(うち一株当たり中間配当額)	(1.5)	(1.5)	(1.5)	(1.5)	(2.0)
一株当たり当期純利益(円)	13.12	6.03	14.95	16.17	18.61
自己資本比率(%)	47.2	49.0	49.5	51.0	51.8
自己資本利益率(%)	5.0	2.2	5.3	5.5	6.1
配当性向(%)	22.9	49.8	20.1	24.7	21.5
営業活動によるキャッシュ・フロー	191,395	91,658	177,663	232,751	△ 580,326
投資活動によるキャッシュ・フロー	△ 36,817	△ 80,203	△ 95,887	△ 171,645	△ 80,888
財務活動によるキャッシュ・フロー	△ 17,940	△ 17,961	△ 17,960	△ 17,951	30,400
現金及び現金同等物の期末残高	955,570	948,334	1,012,843	1,055,454	425,109
従業員数(人)	141	135	124	123	117
(外、平均臨時雇用者数)	(38)	(35)	(40)	(44)	(47)

(注)1. 売上高には、消費税等は含まれておりません。

2. 「『税効果会計に係る会計基準』の一部改正」(企業会計基準第28号2018年2月16日)を第60期の期首から適用しており、第59期に係る主要な経営指標等については、当該会計基準を遡って適用した後の指標等となっております。